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INFORMASJON

Menighetsblad for 
Saltstraumen og TverlandetNr. 4 • 2016 • Årgang 48

I dette nummeret kan du 
bl. a. lese om:
•	 TenSingere på Russland-tur, s. 3

•	 Biskopens juleandakt, s. 5

•	 «Stjernekamp» lokalt byjubileums-

	 arrangement s. 12

Foto: Anne-Sofie Holand Fosby.

Tenn lys! 
Et lys skal brenne for denne lille jord,
den blanke himmelstjerne der vi og alle bor. 
Må alle dele håpet så gode ting kan skje. 
Må jord og himmel møtes. 
Et lys er tent for det.

Eivind Skeie.



2    BRUA • Menighetsblad for Saltstraumen og Tverlandet2    BRUA • Menighetsblad for Saltstraumen og Tverlandet Miljømerket trykksak 241 749 Print Konsult, Andebu Miljømerket trykksak 241 749 – Print Konsult, Andebu

Når det vanskeligste skiller og forener

1. For «2016. gang» tenner Jesusbarnet lys i det dypeste 
vintermørke. Med blikket på barnet i krybben forenes 
flere nordmenn i kirken enn på noen annen dag ellers i 
året. Vi bærer i oss hele bredden av forskjellighet rundt 
barnet, men er likevel ett i vårt blikkfeste i krybben: 
«Der er min lengsel hjemme. Der har min tro sin skatt. 
Jeg skal deg aldri glemme velsignet julenatt.»

Når den som har laget jordkloden og oss som lever her 
slik lykkes med å gjeste det han selv har vært med å 
lage, så forener dette «vanskeligste mysteriet» - oss.

Det siste Jesusbarnet som voksen gjorde før han gjorde 
«påskejobben» var å be om at alle som kom til tro på 
han skulle kjenne denne enheten i sitt blikkfeste på han. 
Samtidig som vi skulle kunne fastholde hele bredden av 
forskjellighet mellom oss slik vi finner den i vår hverdag.

Hvor langt er vi åpne for å strekke oss for å virkeliggjøre 
denne Jesu bønn?

2. I forrige menighetsblad skrev jeg at jeg i dette bladet 
skulle nevne et eksempel på en sak som utfordrer oss 
på tvers av begrunnede syn ut ifra Bibelen.

Saken jeg vil nevne er: På begynnelsen av 2017 kom-
mer den offisielle kirke med  en liturgisk ordning for vi-
else av likekjønnede. Dette utfordrer oss på det innerste 
av alt vi som Kirke har tenkt var mulig å begrunne ut 
ifra Bibelen – inntil nylig.

I dag står kirkemedlemmer velbegrunnet side om side 
med et motsatt syn på dette spørsmålet. Og jeg ser 
ingenting i det dagsaktuelle bildet som mer utfordrer 
oss i Folkekirken når vi skal virkeliggjøre Jesu bønn om 
enhet mellom oss. 

Spørsmålet om vielse av likekjønnede kan i verste fall 
rive Den norske kirke i filler. Og det i en tid der vi fra 
1.januar 2017 for første gang er herre i eget hus fordi 

Prestens hjørne

kirken organisatorisk løsrives 
fra Staten. For fra 1.1.2017 går 
alle prester over fra å være 
tjenestemenn i Staten til å 
være arbeidstakere under et 
nasjonalt kirkeråd. Alle ansat-
te i Kirken får felles arbeidsgi-
ver – Kirken selv. Kirken blir 
rett og slett «herre i eget hus».

3. Saken med vielse av likekjønnede rører ved tanker 
og følelser på mange plan – for oss alle. Vi utfordres på 
Bibelsyn, hva Bibelen faktisk sier, egne følelser og vur-
deringer kanskje bygget opp gjennom mange år, selve 
Jesustroen, osv. 

I mange slekter kommer dette opp som en særlig indre 
utfordring idet et økende antall i vår tid får frimodighet 
til å stå frem med sin egentlige kjønnsidentitet. Og det 
tenker jeg at vi må være takknemlige for.

Jeg tror Jesus uansett utfordrer oss til å snakke sammen 
og ikke gi oss før vi har fått lyttet oss frem til det synet 
vi er uenige i.  Så vi kan sette ord på andres syn så de 
kjenner seg igjen. Og vi alle videre gi hverandre respekt 
derfra.

Biskopene har sagt at de seg i mellom  ikke ser vielse av 
likekjønnede som Kirkesplittende sak selv om de også 
der tenker ulikt. Jeg tenker at vi som har Brua som vårt 
visjonssymbol må strekke oss ekstra langt for å bygge 
broer mellom ulike syn. Jeg kjenner at Jesus inspirerer 
meg til dette. Jeg fylles med tro på at jeg med blikket 
festet på han kan virkeliggjøre hans bønn om enhet slik 
at vi sammen med Jesus kan stå sammen så selv «dette 
vanskeligste» forener oss.

Torgeir Horn, sokneprest Saltstraumen

TVERLANDET

 Tlf. 75 51 62 60
Åpningstid:

8.00 - 23.00 (22.00)

Tannlege
 

  Jon Tryggestad
   

  Tlf. 75 53 22 01

Hjertelig takk 
for din

gave til BRUA 
på vedlagte giro!
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Ten Singere på tur i Russland

Tekst: Linn-Marie Estensen
Foto: Brita Bye

Syv ungdommer og en voksenleder 
fra Tverlandet Ten Sing satte seg på 
flyet tidlig en onsdagsmorgen midt 
i september. Wideroe tok oss til Kir-
kenes hvor vi møtte Alta Ten Sing 
og satte oss på bussen som skulle 
ta oss over grensa til Russland.

Vi skulle delta på ungdomsfesti-
valen «Vi synger om fred for hele 
verden» som ble arrangert samtidig 
med SKKBs sitt rådsmøte og 20års-
jubileum. SKKB er samarbeidsrådet 
for kristne kirker i Barentsregionen 
og består av representanter fra 
kirka i Norge, Sverige, Russland og 
Finland. 

Vi ankom Murmansk og møtte de 
andre ungdommene fra Sverige og 
Finland. Vi skulle etter hvert bli godt 
kjent, ettersom vi reiste sammen fra 
by til by og holdt konserter.

I løpet av våre 6 dager i Russland 
fikk vi oppleve en hel del. Vi fikk 
blant annet nye venner, vi ble kjent 
med den russisk-ortodokse kirke, 
vi fikk smake ny mat, vi fikk synge 
masse, vi fikk se mange nye steder 
og vi lærte om russisk kultur.

Alle festivaldeltagerne utenfor Montsjegorsk.

En fornøyd gjeng som snart er hjemme. Gudstjeneste i den russisk ortodokse kirke.

Turen gikk fra Murmansk til Kola by, Montsjegorsk, Kandalaksja, Apatity og 
tilbake til Murmansk igjen. Vi viser noen glimt fra turen.



Friluftskonfirmantene på høsttur
Tekst: Torgeir Horn
Foto: Karoline Fonn

Lørdag 10. september padlet idrett-fri-
lufts-konfirmantene fra Heggmoen til sør-
øst bukta av Vatnvatnet. Her slo en opp 
leir og gikk tur innover i Mjønes-skaret 
for å finne kilden til til elva. Den fant vi 
i et nydelig vann langt oppe i skaret. Vi 
tok med oss vann fra «kilden»  til barne-
dåpen dagen etter. Etter det flotte været 
lørdag opprant søndagen med vind og 
etter hvert solid nedbør. Så gudstjenes-
ten som var planlagt ute på Heggmoen 
ble flyttet inn i Tverlandet kirke. Her laget 
vi friluftsgudstjeneste så godt vi kunne – 
sammen – konfirmantene, prest, kantor 
og kirketjener.

Babysang høsten 2016
Tekst og bilder: Bergljot Gåre

«Kom opp på fanget, nå skal vi synge – slik babyen 
kan synge!» En av åpningssangene er sånn, og den 
fortsetter med «slik babyen kan gynge, klappe, hoppe 
og danse.» Det er fint å møte verden fra mammas fang 
eller på det store teppet med de andre. På babysang 
har vi hilsesang, sanger om panne, ører, øyne, munn, 
fingrer og tær. Vi danser, sanser, tenner lys og spiser 
sammen – helt til den ene etter den andre babyen er 
klar for vogna.

I høst har det vært med 12 mødre med babyer i Tver-
landet kirke. Vi har møttes 10 tirsdager og i tillegg vært 
med på småbarnsgudstjenesten. 

Så kom det meg for øret at i kirkebarnehagen «leker 
de babysang» – de finner teppe som de legger på gul-
vet og legger ned dukkene for å synge. Så da var det 
naturlig å invitere dem inn for se babyene, og det var 
stas for alle. Barnehageungene sang så fint for oss. Alle 
babyene med mødre (eller fedre) er velkommen til 
Knøttetreffet! 

Nytt babysangkurs starter etter jul.
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Kan det være Gud?
Historien om barnet lagt i en krybbe i en stall i Betle-
hem for over 2000 år siden skal snart igjen lyde fra 
kirker og forsamlingshus. I julesanger og juletradisjoner 
møter vi det gamle budskap. 

Noen oppfatter historien som en rørende og vakker 
beretning det er fint og samles om, en god tradisjon 
som holder vår kultur sammen. Og det er en funksjon 
av denne gamle fortellingen.

Men fortellingen om barnet i krybben er så mye mer, i 
den er så mange sider av menneskelivet gjemt.
Maria og Josef var fattige småkårsfolk fra utkanten Na-
saret. Fortellingen rommer den fattige og den som er 
utenfor.

Maria og Josef omsluttet barnet med kjærlighet, med 
en mors ømhet og en fars trygghet. Fortellingen rom-
mer kjærlighet.

Gjeterne som kom inn fra markene omkranser barnet 
og familien i stallen. Senere kommer vismenn langveis 
fra også dit. Fortellingen rommer det grenseløse men-
neskelige fellesskap.

Stallen var ikke et godt sted å være. Antagelig mye 
mer kummerlig enn mange av de bilder som er malt 
av den. Dette var det eneste sted som var åpent for 
den lille familien. Fortellingen rommer utestengelse og 
isolasjon.

Kort tid etter fødselen måtte Maria og Josef ta barnet 
med å flykte til Egypt. Herodes ville drepe barnet. Histo-
rien rommer flukt og terror, redsel og hjemløshet.
Englene sang om en stor glede, en glede for hele fol-
ket. Her var det ingen forskjell, dette barnet skulle betyr 
noe for alle, gi noe til alle. Fortellingen rommer alle 
typer mennesker.

Jesusbarnet i krybben var et under, slik alle barn som 
blir født er et under. Men englenes forkynnelse sa at 
han også var Guds sønn. Det gjør underet, mysteriet, 
det uuttømmelige i tilværelsen enda større. Fortellingen 
rommer undringen over underet.

Fortellingen kommer til oss med ord til våre mennes-
kelige fellesskap, ord om at det ikke skal være grenser 
mellom oss, men at alle mennesker har verdi slik de 
er. Dette perspektivet på julefortellingen utfordrer vår 
politikk, vår livsførsel, våre prioriteringer.

Fortellingen kommer til oss med ord om å være gjestfri, 
ta imot den hjemløse og den som er på flukt fra terror 
og fare, slik Jesus og familien var. Midt i vår velstandsful-
le julefeiring er denne historien en dyp dyp utfordring til 
oss. I den hjemløse ser vi en avbildning av Jesus.

Fortellingen kommer til oss med bud om kjærlighet, 
vist oss i Maria og Josefs kjærlighet til barnet, vist oss 
i Guds kjærlighet som kom som et lite barn inn i vår 
verden, slik englene sang om.
Fortellingen kommer til oss med underet. 

Da er det kanskje mer enn en gammel fortelling vi ser 
og hører? Er det ikke Gud vi ser? En Gud som kommer 
dit vi er, midt i vår verden og deler alt med sin skap-
ning. En Gud som rommer alt det menneskelige. En 
Gud for alle tider. En Gud for alt folket.
Er det ikke Gud vi ser?

Velsignet jul! 

Biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes

Biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes.

Biskopens juleandakt

Stall – Tverlandet kirke.
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Salmestafetten
Månedens salme

Av: Oddbjørn Kvalholm Nikolaisen

Høytidssalmer er vel det som vi husker 
best av alle salmene i salmeboken. Her 
er ikke julen uten unntak. Et utall av 
salmer fra inn og utland er med på å 
sette preg på vår julehøytid og med på 
å sette oss i ekte julestemning.

Før var det vanlig at man sang julesal-
mer i hjemmene samt leste juleevange-
liet, men den tradisjonen er nok gått i 
glemmeboken hos de fleste familier. 
Det kunne være en tanke å ta opp igjen.

De engelske Christmas Carols er for 
meg de salmene som løfter julehøyti-
den. Joy to The World er vel en av de 
store men også å kom nå med lovsang 
er en flott engelsk julesalme.

Men den som jeg velger å ta med 
denne gangen er vår egen salme, 
Mitt hjerte alltid vanker. Hans Brorson,  
1694 – 1764, er en av våre store dan-
ske salmediktere. Denne flotte julesal-
men er et av hans store dikt, og tar oss 
med inn i undringen over julens bud-
skap, Jesus ble født i en stall, i meget 

Oddbjørn Kvalholm Nikolaisen.

fattige omgivelser. Det er julens glade 
budskap: Du er født her inne i hjertets 
dype grunn. Han ble ikke kun født i 
stallen, men fødes på nytt i våre hjerter 
hver jul for at vi skal bli minnet om at 
han ble et menneske. 

Mitt hjerte alltid vanker
T: H. A. Brorson 1732

1 Mitt hjerte alltid vanker
i Jesu føderom,
der samles mine tanker
som i sin hovedsum.
Der er min lengsel hjemme,
der har min tro sin skatt;
jeg kan deg aldri glemme,
velsignet julenatt!

2 Den mørke stall skal være
mitt hjertes frydeslott,
der kan jeg daglig lære
å glemme verdens spott.
Der kan med takk jeg finne
hvori min ros består,
når Jesu krybbes minne
meg rett til hjerte går.

3 Men under uten like,
hvor kan jeg vel forstå
at Gud av himmerike
i stallen ligge må!
At himlens fryd og ære,
det levende Guds ord,
skal så foraktet være
på denne arme jord!

4 Hvi* skulle herresale
ei smykket for deg stå?
Du hadde å befale
alt hva du pekte på.
Hvi lot du deg ei svøpe
i lyset som et bånd,
og jordens konger løpe
å kysse på din hånd?

5 Hvi lot du ei utspenne
en himmel til ditt telt
og stjernefakler brenne,
å store himmelhelt?
Hvi lot du frem ei lyne
en mektig englevakt,
som deg i silkedyne
så prektig burde lagt?

6 En spurv har dog sitt rede
og sikre hvilebo,
en svale må ei bede
om nattely og ro,
en løve vet sin hule
hvor den kan hvile få -
skal da min Gud seg skjule
i andres stall og strå?

7 Akk, kom, jeg opp vil lukke
mitt hjerte og mitt sinn
og full av lengsel sukke:
Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig,
du har den selv jo kjøpt,
så skal du blive trolig
her i mitt hjerte svøpt.

8 Jeg gjerne palmegrene
vil om din krybbe strø,
for deg, for deg alene
jeg leve vil og dø.
Kom, la min sjel dog finne
sin rette gledes stund,
at du er født herinne
i hjertets dype grunn!
*Hvorfor

Salmekveld
Oddbjørn Kvalholm 
Nikolaisen

Vi er nå kommet i gang med salme-
kvelder i Tverlandet kirke. Onsdag 2. 
september ble den første avholdt og vi 
var 23 personer til stede.  Salmene som 
vi sang bar preg at det var få dager til 
Allehelgensdagen. God salmesang og 

flott stemning gjør at vi satser videre på 
dette. 

Neste salmekveld blir onsdag 14. de-
sember kl. 19.00. Da vil salmene bære 
preg av advent og jul og her har du 
sjansen til å få sunget både kjente og 
ukjente salmer fra vår salmebok.

Stall – Saltstraumen kirke.
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DØPTE  
2.okt. 	 Ylva Edvardsen Hagen		  Saltstraumen k.
2.okt.	 Mats Sommerset Edvardsen	 Saltstraumen k.
2.okt.	 Emilia Johanne Skålbones		  Saltstraumen k.
9.okt.	 Oliver Nohr Waage		  Tverlandet k.
9.okt.	 Amilie-Sofi Sørensen-Rydningen	 Tverlandet k.
16.okt.	 Jakob Elias Jakobsen		  Saltstraumen k.
16.okt.	 Augusta Oliva Jakobsen Andersen	 Saltstraumen k.
16.okt.	 Ava Emmeli Demmo-Haubakk	 Skjerstad k.
23.okt.	 Theo Amaro Hansen Abrahamsson	 Saltstraumen k.
23.okt.	 Jonas Finnset Wenseth		  Saltstraumen k.
23.okt. 	 Oda Sofie Johannessen		  Saltstraumen k.
13.nov.	 Ylva-Fay Johansen		  Tverlandet k.
13.nov.	 Tobias Falk Haugane		  Tverlandet k.
13.nov.	 Amine Thelma Hermann Evjen	 Tverlandet k.

VELSIGNELSE AV BORGERLIG INNGÅTT EKTESKAP:
9. juli	 Eva Kathrin Pedersen og Kim Kimak	 Tverlandet k.

VIGDE:
24.sep. 	 Marie Holmlund og 
	 Rune André Willumsen

TKirkeofringer

Slekters gang

Stolt familie samlet til dåp rundt lille Morten Dahl i gudstjenesten 22.mai. 
Foto fra familien. Foto fra foreldrene.

18/09: 	 SA 	 Menighetens arbeid 	 kr	 2393,-
25/09: 	TV 	 Menighetens arbeid 	 kr	 2798,-
02/10: 	 SA 	 Bridgebuilders 	 kr	 2014,-
09/10: 	 TV 	 K.U.N. 	 kr	 1802,-
16/10: 	 SA 	 Menighetens arbeid 	 kr	 3051,-

23/10: 	 SA 	 TV-aksjonen 	 kr	 1656,-
30/10: 	 TV 	 Kirkebarnehagen 	 kr	 3045,-
06/11: 	 SA 	 Vikten Retreat 	 kr	 3444,-
13/11: 	 TV 	 Open Doors 	 kr	 2131,-
20/11: 	 SA 	 Menighetsfakultetet	 kr	 2475,-

DØDE
14.sep. 	  Per-Ivar Halstensen
23.sep. 	 Kåre Eleseus Høiskar
6.okt.	 Magda Pauline Evjen
23.okt.	 Signe Alvhilde Evjen
1.nov.	 Alvhild Johannessen

Bønn for Bodø 26.-29. januar 2017
Bønn for Bodø er et trevkirkelig arrangement. Til årets 
bønneaksjon torsdag til søndag 26-29 januar har vi in-
vitert Oddvar Søvik. Han er ordinert prest. Tilhører Fri-
kirken. Bor i Kristiansand.  Han har skrevet flere bøker 
og har lang erfaring og er levende engasjert i evange-
lisering og bønn. Han har skrevet bok om Likkledet i 
Torino. Han blir mye brukt på felleskirkelige konferan-
ser, og ofte i forbindelse med bønn. Han hans kone Liv 
blir også med. Hun underviser for tiden på Høyskolen 
for Ledelse og Teologi i ledelsesfag og har mastergrad 
i innovasjonsledelse. Liv er med i lederskapet i Kvinner 
i Nettverk (KiN).
Kort om Likkledet i Torino: Likkledet viser et svakt, men 
meget klart avtrykk av en mann i fullstørrelse. Man har 
anslått mannens aldre til ca. 35 år. Mannen er svøpt i 
et klede over og under, ikke rullet inn som en mumie. 
Det stemmer for øvrig med jødiske forskrifter om be-
gravelsespraksis på Jesu tid!  

Vi trekker fram følgende arrangementer i 
programmet for dagene:
Bønnelokale i Misjonskirka, hvor det vil være kontinu-
erlig bønn fra torsdag kl.07 til søndag kl.19. 

Torsdag 26. jan: 	Kl 19: Kveldsmøte i Misjonskirka. 
	 Grete J. Vangstad taler. 
Fredag 27. jan: 	 Kl 13.30-15.00: Bønn for personlige behov.
	 Kl 18-19: Ung bønn. 13-18 år.  	
	 Kl 19.30: Kveldsmøte med Oddvar Søvik. Tema:  ”Be 

– for å få flere med”. Kol 4.2-6.     Kirkekaffe. Betania. 
Lørdag 28. jan: 	 Kl 10-10.45: Liturgisk bønn på Betania
	 Kl 11 - 12: Seminar med Liv K Fjellstad. Betania
	 Kl 13.00 – 14.30 Seminar med Oddvar Søvik. 
	 Tema: Likkledet i Torino – et tegn for vår tid. Betania                              
	 Kl 17.30-18.30: Bønnetime med unge voksne/
	 studenter. 
	 Kl 19: Kveldsmøte i Betania,  Oddvar Søvik taler. 

Tema: ”Lær oss å be!”  Kaffe etterpå.
	 Kl 21.30: Lovsangskveld i Betania, ledet av Fauske v/ 

Bjørn H Slotten.
Søndag 29. jan: 	 Kl 17: Avslutningsgudstjeneste i Domkirka. Oddvar 

Søvik taler. Tema: ”Bønnens makt    og muligheter”. 

Det kan komme endringer i programmet! Program-
met vil bli kunngjort gjennom plakater rundt omkring i 
byen og i de ulike menighetene.

Se Bønn for Bodø på facebook.
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Saltstraumen menighet
Besøksadresse:	 Saltstraumen preste- og menighetskontor:
	 Tryggestadgården, Tverlandet.
Postadresse:	 Mølnbakken 84, 8050 Tverlandet
Fakturaadresse:	 Saltstraumen menighet, Storgt. 29, 8006 Bodø
Telefon:	 Se direktenummer nedenfor.
E-post: 	 saltstraumen.menighet@kirken.no 
Åpningstid: 	 Velkommen innom når døra er åpen! 

Du finner Saltstraumen menighet på «nettet»:
Hjemmeside: https://kirken.no/saltstraumen
Facebook: http://facebook.com/saltstraumen.menighet
Instagram: instagram.com/saltstraumenmenighet (Brukernavn: saltstraumenmenighet)

Kontonummer for gaver
Saltstraumen menighet: 	 4500 75 73166 
Ungdomsarbeiderstilling:	 4509 20 87518
Orgel, Saltstraumen kirke: 	 4509 27 94516

Ved ønske om dåp eller vigsel: 
Ring Kirkekontoret, tlf. 75 50 03 00

Ved ønske om leie av: Saltstraumen menighetshus, 
Tverlandet menighetssal, el. kirkene:
Ring tlf. 488 95 353( dagtid) / ev. 48895344 (mandager)

Ved melding om dødsfall:
Ring Kirkekontoret, tlf. 75 50 03 00

Kirkens vakttelefon ved ulykker og krise: 
tlf. 916 55 879 (for hele Domprostiet)

Torgeir Horn, sokneprest
Direktenr. 48 89 53 70
E-post: th696@kirken.no

Oddbjørn Kvalholm Nikolaisen, kantorvikar 
Direktenr.: 976 67 502
E-post: on529@kirken.no

Linn-Marie Estensen, musikkarbeider
Direktenr.: 47 45 75 04
E-post: le957@kirken.no 

Bergljot Gåre, kateket
Direktenr.: 48 89 53 71
E-post: bg759@kirken.no 

Moyri Jenssen, kirketjener
Direktenr.: 48 89 53 53
E-post: mj534@kirken.no	

Eirin Figenschau, diakon
Direktenr.: 48 89 78 52
E-post: ef856@kirken.no

Liv Nome Sivertsen, daglig leder
Direktenr.: 48 89 53 44
E-post: ls862@kirken.no

Johanne Jeremiassen Stafsnes, kantor 
I permisjon	

MENIGHETSRÅD
Jan-Roger Jenssen, leder i Saltstraumen menighetsråd
Telefon: 970 03 210
E-post: ja-jenss@online.no

Tverlandet kirkebarnehage:	
Kate Børstad, barnehagestyrer
Telefon 90 86 31 00
E-post: kb973@kirken.no 

Leiepriser Saltstraumen menighetshus

Storsal + lillesal m/kjøkken, pr.døgn	 kr	 1 700,-
Storsal + lillesal m/kjøkken, pr. helg	 kr	 3 260,-
Storsal med kjøkken	 Kr	 1 360,-
Storsal uten kjøkken	 Kr	 810,-
Lillesal med kjøkken	 Kr	 810,-
Lillesal uten kjøkken	 Kr	 430,-
Kjellerstua 	 Kr	 880,-
Hele huset pr. døgn (begge etasjer)	 Kr	 2 310,-
Hele huset pr. helg (begge etasjer)	 Etter avtale

Redaksjon: Anne Sofie H. Fosby 
og menighetsstaben.

Redaktør: Liv Nome Sivertsen

Frist for innlevering av stoff til 
neste nummer er

10. februar

Nå kan du også gi en gave til 
Saltstraumen menighet ved å bruke 

Vipps. Da bruker du 
- Saltstraumen sokn #60215
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IOGT Bodø – noe for deg?
Engasjerer du deg i IOGT Bodø, er du med på å gi mennesker et alterna-
tivt og meningsfylt fritidstilbud. Undersøkelser viser at det er et stort behov 
for trygge og rusfrie sosiale arenaer både for barn, ungdom og voksne. 
For å bli medlem må du være fylt 13 år. Vil du vite mer, se www.iogt.no. 
IOGT Bodø har egen hytte, til bruk for medlemmene, og vi har ellers 
mange interessante oppgaver å ta fatt på, alt etter hva vi sammen velger å 
satse på. Vi ser fram til å få deg på laget!  Så derfor håper vi du tar kontakt, 
enten på tlf 95011776  ellere-post:  iogtbodo@hotmail.com.

SPØR OSS PÅ PRIS, OG FÅ SVAR INNEN 24 TIMER
Åpningstider: Mandag - fredag 09-17 • Lørdag 10-14

Telefon: 75 53 29 00 • www.ivarolsen.no
www.facebook.com/ivarolsenbyggevarer

Trenger du elektriker?
Ossletten elektro er et nystartet elektroinstallasjonsfirma 

i Saltstraumen. Vi påtar oss små og store oppdrag i hus og hytte. 
For uforpliktende tilbud, ta kontakt med Geir Ossletten

Telefon: 970 60 311 • Epost: firma@ossletten.no

Ved Elisabeth Nilsen

ER DEN KRISTNE JULA FARLIG?
Vi er i advent, og det er mørkt. Hverdagstravelheten får 
noen ekstra omdreininger fordi så mange ting må være 
ordnet til jul. Da kan det være vanskelig å finne tid til å 
tenke. Hva er det EGENTLIG vi holder på med?

Jula kommer til oss på den mørkeste tid av året, og for de 
som har barn og familie forbereder man dette som en fa-
miliehøytid med fellesskapet, god mat og gaver som årets 
lyspunkt. Men noen har det ikke sånn. Noen er alene, uten 
familie, eller isolert av andre grunner. Hva er jula for dem?  
Ja hva er egentlig jula?

I førkristen tid feiret man at året snudde; at  mørket ikke 
lenger skulle vokse, og at man gikk over i en tid der da-
gene igjen ville bli lengre og lyset komme tilbake. Dette er 
fremdeles viktig for oss som bor på den nordlige halvkule, 
og vel verd en fest for lyset.

Med kristendommen fikk denne festen et nytt innhold og 
en ny dimensjon, ved at vi feirer Jesu fødsel; en hendelse 
som endret historien,  som har preget kultur og samfunn 
i store deler av verden og som har gitt liv og håp til men-
nesker, selv de som er alene,  syke  eller som føler seg 
utenfor fellesskapet.

Etter Stortingets beslutning om at DEN NORSKE KIRKE 
ikke lenger skal være en statskirke, men en åpen folke-
kirke, er det en del som viser angst for å markere jula i det 
offentlige rom; for eksempel i skolen. En rektor i Drammen 
har gjort seg til talskvinne for å ikke makere jul og andre 
kristne høytider i skolen. Minoriteter kan oppleve det som 
diskriminerende. Og rektorkollegiet på Voss har bestemt 
at de skal takke nei til kirkens invitasjon til skolene til å 
komme til julegudstjeneste.  Likevel velger fremdeles de 

Brutankar
fleste kommuner å takke ja til deltakelse i disse, men usik-
kerheten ser ut for å bre seg. 

Pr. 1. Januar 2016, altså vel 2000 år etter Jesu fødsel, var 
fremdeles 73 prosent av den norske befolkning medlem i 
Den Norske Kirke.  For kirken handler jula om å minne oss 
på det vi har fått gjennom Jesus, og den innvirkning dette 
har hatt for den enkelte som er døpt, og dermed medlem 
i den Norske Kirke. Men også om den kulturimpuls Jesu 
liv og lære  har vært og er, og hvordan dette har endret 
vårt samfunn når vi har tatt Jesu budskap om medfølelse, 
nestekjærlighet, menneskeverd og nåde på alvor.

Er dette skremmende? Er dette diskriminerende?  Nei det-
te er noe av grunnvannet i vår kultur som gjør oss mer 
menneskelige. Den kristne julefeiringen gir oss ”mykje 
lys og mykje varme”, som alle trenger. Til og med islam-
ske foreldre sier at dette vil de at også deres barn skal få 
oppleve ved å delta i  julegudstjenester. Det er misforstått 
toleranse å skjule vårt eget kulturgrunnlag, der jula har 
framstått som en kristen høytid i mer enn 1000 år.

Nei la oss samles til julegudstjeneste med frimodighet og 
synge med Svein Ellingsen:

Mørket omkring oss er mørket før daggry!
Ënglene kommer med bud om Guds glede:
Midt i vårt mørke er Mennesket blant oss!
Ingen er lenger alene på jorden.

Mørket er ikke for mørkt for Guds øye
Han som er kjærlighet, er ved vår side.
Uskadd av mørket er Mennesket blant oss!
Ingen er lenger alene på jorden.

Håpet får gripe det kommende daggry
Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.
Se, her blant mennesker finnes Guds bolig!
Ingen er lenger alene på jorden.

Ønsketre laget av 3. og 4. trinn på 
Saltstraumen skole til skolegudstje-
nesten 9. Juni» Foto: Bergljot Gåre.
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«Stjernekamp» med fest

Tekst: Knut-Ole Nordlie
Foto: Kjell-Arne Kristiansen

15. oktober valgte vi i jubileumskomiteen for Tverlan-
det (Bodø 200 år) – å gjennomføre en Festaften i vår 
storstue – Tverlandshallen. Tverlandet kommunedels-
utvalg var teknisk arrangør for denne helgen. Vi valgte 
å markere dette, med musikkvalg fra lokale artister – 
med Bodø BigBand (BBB) som våre gjester.

Tverlandet har fostret flere musikere til AS Norge, og 
det var derfor naturlig å feire musikken og artistene. 
Roger Johansen (Tverlandsgutt) – musikalsk leder for 
BBB, hadde det musikalske ansvaret for kvelden.

Tverlandshallen ble omarbeidet fra idrett- til konserthall. 
Ved hjelp av Intune Lyd og Lysdesign, samt Tverlandet 
skole Lyd og Lys EB – ble det brukt rundt 17 timer på 
denne forvandlingen. Are Simonsen hadde lydansva-
ret, og det er nok den beste lyden produksjonen vi har 
hatt på Tverlandet.

Fra scenen møtte publikum Vanishing Vegas, Ulvhild 
Johnsen-Skram, Ann-Kristin Tabotabo-Holand, Tverlan-
det Ten Sing, Robert og Espen og Møtepunkt Godøy-
nes. Dette var en god blanding av forskjellige musikk-
stiler, med kjent og ukjent musikk. Når så Ordfører 
Ida Pinnerød åpnet arrangementet, ja da var kvelden 
fantastisk.

Dette er en av de mange konserter som blir husket 
lenge.  Kraft, glede, lyd, lys og musikkvalg fra artistene 
var stor. Det er noe eget med å ha et Storband som en 
musikalsk bakgrunn til artistene. Som Espen Melvik sa: 
«Har du løst til å begynn å søng, skaff dæ et Storband 
først»

Et lite ekstra krydder: Vi hadde fått skannet de gamle 
bildene fra Løding Kro, som ble vist på storskjerm un-
der konserten.

Dette ble en enestående konsert gjennomført med høy 
kvalitet. Man sitter igjen med ønsker om å gjenskape 
gode opplevelser for mange flere enn de som kom på 
konserten.

Kvelden ble avsluttet på Tverlandet Samfunnshus hvor 
Robert og Espen underholdt.

Tusen takk til alle dere som var med både foran og bak 
scenen!
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Hipp hurra for Saltstraumen kirke!
-	 Og de flotte folkene som fyller den!

Tekst: Moyri Jenssen
Foto: Kjell Jørgensen

Søndag 16. oktober feiret menigheten «Kirka under 
Børvasstindan». I år er det hele 130 år siden den ble 
bygd første gang.

Det hele startet med familiegudstjeneste og utdeling av 
4-års bok, deretter bursdagsfeiring på menighetshuset 
med kaker og ballonger.

Margit og Egil Valvik.

Elisabeth Nilsen holdt et artig og informativt foredrag 
om kirkas historie og viste bilder på lerret.
Jubileumskomiteen valgte å benytte anledningen til å 
hedre 2 av våre mest ivrige; Margit og Egil Valvik.

Egil har lang fartstid som kirketjener i vår menighet, 
og selv i en alder av 91(!!) år, er både han og Margith 
ivrige kirkeverter.

Komiteen vil gjerne takke alle som bidro med kaker og 
rydding. Og til alle de «prominente» gjestene fra byen 
som ikke kunne komme, vil vi bare si: dere gikk glipp 
av noe stort!

Endelig kjøkken
Tekst og foto: Moyri Jenssen

I løpet av noen hektiske uker har sakristiet i Saltstraumen vært utsatt for ek-
strem opp-pussing. Vegger og tak har blitt malt, nytt gulv er lagt og en liten 
kjøkkeninnredning har kommet på plass. Rommet har omsider fått skap til 
lagring av alt fra kaffe, duker og lyspærer. Et lite kjøleskap er på plass, noe 
som forlenger holdbarheten til både blomster og altervin. Og kirketjener 
Moyri gleder seg over all benkeplassen som nå står til rådighet. Her blir det 
morsomt å stelle istand kirkekaffe! Jobben har ikke vært mulig uten hjelp. 
Gunnar og Jan-Roger skrudde sammen skapene mens kirketjener malte. 
Kjøkkenekspert Jan Widje har jobbet dugnad flere kvelder på rad og bistått 
med sin ekspertise på monteringen. Magne Ossletten fra Ossletten Elektro 
har stilt på kort varsel for å koble strøm, og Jann Waade fra Waades Verk-
sted har lagd hull til komfyrtoppen og sørget for at benkeplaten ble korrekt 
tilpasset. Tusen takk for hjelpen, og velkommen på kirkekaffe!
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Lions Club Bodø Tverlandet
Til tjeneste

www.lions.no

Visste du at...

Hjelp oss å hjelpe!

• Lions gir hver innsamlet krone uavkortet til 
formålet?

• Lions støtter tiltak som gir ungdom en  
god oppvekst?

• Lions er spesielt opptatte av å støtte  
funksjonshemmede?

• Lions gjennom tulipanaksjonen støtter  
forebyggende arbeid mot narkotika?

• Lions støtter internasjonalt katastrofearbeid?

• Lions hjelper vanskeligstilte mange  
steder i verden

• rent-vann-prosjekt

• øyehelse-prosjekt

• skole-prosjekt

• fadderbarn

... og mye mer?

Er dette noe for deg?
Vil du bli medlem?
Ta kontakt med en av oss eller Lions Norge

MAN  - TOR 09 -17 – FRE 09 -19 – LØR 09 -13

% 75 50 42 80 – www.tuvtre.no – E-post: post@tuvtre.no

Vi leverer alt i byggevarer. 

Velkommen til oss!

11952_annonse_lav  28.09.11  20.49  Side 1

Saltstraumen Camping AS

Tlf.: 75 58 75 60

- blir du med – ring 481 92 224 - 

Solidaritetskveld 24. oktober
Mandag 24. oktober arrangerte miljøut-
valget solidaritetskveld i Tverlandet kirke.

Tekst og Foto: Eirin Figenschou og 
Elisabeth Nilsen

Elisabeth Nilsen hadde et engasjert og inter-
essant foredrag om sin tur til Azerbadjan og 
besøket sitt på Merdekan barnehjem utenfor 
Baku.  Arbeidet på dette barnehjemmet er et 
av misjonsprosjektene til Saltstraumen menig-
het. Til barnehjemmet kommer barn og ung-
dom som er psykisk utviklingshemmede og som er en gruppe som ikke har det lett 
i dette landet.

Normisjon som driver prosjektet sender en gruppe kvinner som har med seg frukt 
og grønnsaker og som gir barna stimulering, fysisk, motorisk og sansemessig trening, 
omsorg og oppmerksomhet, opplevelser og aktivitet. Med i gruppen er en fysiotera-
peut som har utviklet individuelle program for barna. Prosjektet har valg ut ca. 50 av 
de yngste barna i institusjonen som de mener har det største behovet og potensialet 
for utvikling.

Det er forbudt å drive tradisjonell misjonering i Azerbadjan, men gjennom prosjektet 
bidrar vi til at Normisjon kan drive humanitært arbeid som i handling demonstrerer 
et kristent menneskesyn. Ifølge Elisabeth gjør dette inntrykk på både ledelsen og de 
ansatte ved barnehjemmet. Vi fikk inn 2000,- kroner til prosjektet gjennom åresalg. 
Vi koste oss med kaffe og kake og samtalen fløt lett rundt bordene. Og så ble det litt 
allsang og vår kantorvikar Oddbjørn Nikolaisen spilte til sangene.

Godt med kake og kaffe. Foto: Eirin Figenschau.Elisabeth forteller.
Foto: Eirin Figenschau.

Fra Merdekan barnehjem. 
Foto: Elisabeth Nilsen.



Minnefond
Et vakkert kort som en siste 
hilsen ved begravelse - et godt 
alternativ til blomsterhilsen.

www.minnefondet.no
Kirkekontoret tlf 75 50 03 00

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET
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Vi er tilgjengelig ved dødsfall
24 timer i døgnet.

Saltstraumen 
Sanitetsforening

Tlf. 755 87097

NATURSTEN

Miljøutvalget i Saltstraumen menighet

Miljøutvalget arbeider med flere saker som vil ha stor 
betydning for menigheten i årene fremover. Jeg vil her 
nevne en spesiell sak som vi vil vektlegge. Vi vi arbeide 
for å bli godkjent som grønn menighet, Dette vil bety at 
vi må oppfylle en del kriterier som spenner over mange 
områder, her nevnes gudstjenesteliv, forankring i me-
nigheten, diakoni, informasjon og samarbeid, innkjøp, 
forbruk og avfallshåndtering, energi, transport og reise.
Som dere ser er mange områder som skal dekkes. Men 
det er viktig å ta med at vi allerede har mange av disse 

forholdene på plass i dag, men at det gjenstår noe ar-
beide innenfor noen av de nevnte områder.

Noe av det viktigste i denne sammenheng er at vi sam-
arbeider og at vi får en felles forståelse av betydningen 
av de tiltak som innføres.

Miljøutvalget tar gjerne imot innspill fra dere.
 

Jan-Roger Jenssen, menighetsrådsleder.
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I Saltstraumen barnehage er tradisjonen at kateketen kommer på besøk i adventstiden. Alle barna samles i en 
avdeling hvor vi tenner adventslys, synger julesanger og hører / dramatiserer juleevangeliet. Ei fin stund med 
stort engasjement. Bildet er fra desember 2015. Det medfører stort ansvar å være Josef, Maria, hyrder, engler 
og vise menn. 

Menigheten vår er en flott og aktiv menighet med engasjerte ansatte og frivillige. Jeg vil takke for det 
arbeidet hver enkelt gjør. Vi har mange forskjellige aktiviteter. Og jeg har en plan om å få besøkt alle. 
Noen har jeg allerede vært på besøk hos og fått oppleve hva de betyr for både store og små. 

Vi er gått inn i advent og det betyr  travel tid. Jeg vil med dette ønske alle en fin adventstid. Og husk 
slapp av! Det er stress nok til alle

Mvh Jan-Roger Jenssen
Leder av Saltstraumen menighetsråd

Saltstraumen menighetsråd 
og alle kirkelige ansatte ønsker Bruas lesere 

en riktig god jul!


